[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.10.2020 г.  № 851
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена
В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Калачевского муниципального района администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона в размере 1.5 % кадастровой стоимости земельных участков;

- размер задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предметов аукциона;
- величина повышения начальной цены  предметов аукциона  (шаг аукциона) равной 3% начальной цены предметов аукциона.
По результатам аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, определяется размер ежегодной арендной платы.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области выступить в качестве организатора аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
4. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.
5. Информация о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калачевского

муниципального  района                                                                   П.Н. Харитоненко
Приложение  №1

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 19.10.2020 г.  № 851
Сведения о  предметах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
	№ ло-та
	Адрес земельного участка, кадастровый номер,
Срок  договора аренды
	Категория,  разрешенное использование земельного участка
	Пло-щадь земель-ного участ-ка

кв.м.
	Сведения о правах/обременениях  на земельный участок
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.

	Начальная цена пред-метов аукциона

руб.

	Размеры задатков на участие в аукционе

руб.
	Величина повы-шения началь-ной цены (шаг аукцио-на)

руб.

	1
	404522 Волгоградская область, р-н Калачевский, с/с Ильевское сельское поселение, п. Ильевка, Российская Федерация

34:09:020615:210,
Договор аренды на 30

месяцев
	Земли населенных пунктов.

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание. (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории), для иных видов использования, характерных для населенных пунктов
	200
	Не зарегистрировано
	154024,00
	2310,36
	2310,36
	69,31

	2
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Советское сельское поселение, п. Октябрьский,

34:09:020901:462
Договор аренды на 30

месяцев

	Земли населенных пунктов.

Для размещения объектов придорожного сервиса, для размещения и эксплуатации объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства
	800
	Не зарегистрировано
	1038944,00
	15584,16
	15584,16
	467,52

	3
	Волгоградская область, р-н Калачевский, п. Октябрьский, Российская Федерация

34:09:020901:465

Договор аренды на 30

месяцев
	Земли населенных пунктов.

Автомобильный транспорт (размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающие работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения;  оборудованием земельных участков для стоянок автомобильного транспорта, а также для размещения депо (устройства мест стоянок) автомобильного транспорта, осуществляющего перевозки людей по установленному маршруту)., для иных видов использования, характерных для населенных пунктов
	585
	Не зарегистрировано
	51275,25
	769,13
	769,13
	23,07

	4
	404541, Волгоградская область, р-н Калачевский, п. Волгодонской, Российская Федерация

34:09:040502:962
Договор аренды на 58

месяцев
	Земли населенных пунктов.

Склады (размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов).

	1601
	Не зарегистрировано
	118185,82
	1772,79
	1772,79
	53,18

                                                                    Приложение  № 2

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 19.10.2020 г.  № 851
Комиссия

по проведению аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена

	Председатель аукционной комиссии:

	Демидов А.А.
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным   имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Секретарь аукционной комиссии:

	Цуканов В.В.
	-
	заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Члены аукционной комиссии:

	Бородина М.С.
	-
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Чебакова В.О.
	-
	главный специалист-юрисконсульт правового отдела          администрации   Калачевского муниципального района Волгоградской области